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.PASOWANIE NA UCZNIA

.  18 września 2015 r. nasza placówka wzięła udział w
ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata 2015” .

Tegoroczna akcja odbywała się pod hasłem „Wyprawa – poprawa”
Apel rozpoczęła krótka część artystyczna przygotowana przez uczniów II
klasy Gimnazjum.
     Uczniowie obejrzeli film na temat gospodarowania odpadami
komunalnymi oraz zapobiegania problemów powstawania tzw. dzikich
wysypisk. Na podstawie filmu oraz specjalnie przygotowanego quizu
uczniowie odpowiadali na pytania z zakresu segregacji odpadów. Uczniowie
naszej szkoły wykazali się obszerną wiedzą z tego zakresu. Były także
zabawy i gry, w których uczniowie bardzo chętnie uczestniczyli.
       Akcja „ Sprzątanie świata” z pewnością przyczyniła się do zmiany
postawy naszych uczniów związanej z ochroną naszego środowiska
naturalnego.Tegoroczną akcję przeprowadzili
p. Magdalena Koch oraz p. Robert Korzeniowski.                               

MK

      W dniu 13 października w murach naszej szkoły
przywitaliśmy nowych uczniów. Kasia, Krzysiu i Tomek
o f i c j a l n i e zostali uczniami Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego. Uroczystego pasowania dokonała p.
dyrektor Anna Sobczyńska. Uczniowie odcisnęli swoje
kciuki w kronice.
        Całą uroczystość oraz występ artystyczny, w którym
udział wzięli również nasi nowi uczniowie, przygotowały
panie: Katarzyna Jurkiewicz oraz Małgorzata Burchardt.
Witamy serdecznie i życzymy samych sukcesów oraz
radości ze zdobywania umiejętności i wiedzy!

KS

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w dniu 14.10.2015 w
naszym Ośrodku odbył się uroczysty apel. Uczniowie
przygotowani przez p. Grażynę Żybort, p. Krzysztofa Sońtę
oraz p. Bogusława Żyborta poprowadzili wiadomości,
koncert życzeń na wesoło oraz złożyli piękne życzenia dla
wszystkich pracowników naszego ośrodka.
W tym dniu życzenia oraz piękny tort dla pracowników ośrodka na ręce
pani dyrektor Anny Sobczyńskiej złożyły przedstawicielki Rady
Rodziców panie Ewa Hajewska i Mariola Siwik.
Na koniec spotkania uczniowie wręczyli nauczycielom muffinki oraz
symboliczne sowy z masy solnej wykonane pod kierunkiem p. Lucyny
Wiszewskiej i Magdaleny Serwin. 

KS

    
    30 września 2015 r. odbył się apel z okazji Dnia
Chłopaka. Tego dnia uczniowie naszej szkoły mogli wziąć
udział w ciekawych konkurencjach, zabawach, które
pomogły sprawdzić umiejętności oraz wiedzę chłopców.
  Podczas apelu odbyło się również przedstawienie, w
którym uczniowie zaprezentowali stroje przedstawicieli
kilku zawodów.
   Spotkanie przygotowały panie Anna Chilmanowicz oraz
Anna Chmielewska-Smuk.

KS

.
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. SOSW Szprotawa

.

    W dniu 8 października 2015 odbyła
się w Szprotawskim Domu Kultury
impreza wojewódzka pod tytułem
"Nasze sukcesy". Z tej okazji do
Szprotawy przyjechali artyści z wielu
miejscowości naszego województwa.
Gościnnie wystąpiły również dzieci z
Przedszkola "Pod dębami" ze
Szprotawy.
  Spotkanie rozpoczęli i zakończyli p. Anna
Chmielewska-Smuk oraz p. Artur Siedlec.
Przybyłych gości przywitała dyrektor ośrodka
Anna Sobczyńska.
Imprezę poprowadzili panowie Robert
Korzeniowski, Andrzej Żybura i Krzysztof
Sońta.
    Pierwsza zaprezentowała się grupa Musli,
która przedstawiła zdobywanie sukcesów
artystycznych, naukowych i sportowych.
Występ uczniów szprotawskiego ośrodka
przygotowały panie Lucyna Wiszewska i Beata
Domagała.
  Wszystkie występy młodych artystów były
przyjęte bardzo entuzjastycznie przez
widownię.
Na zakończenie   przeglądu   każdy   artysta

otrzymał upominki i nagrody a opiekunowie
podziękowania.  Cieszymy się bardzo, że
kolejny raz nasza impreza cieszyła się takim
dużym zainteresowaniem.
Spotkanie było okazją do integracji uczniów z
różnych miejscowości naszego województwa.
    Sponsorami imprezy byli:

Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju
Dzieci i Młodzieży "Podaruj Radość" ze
Szprotawy
Urząd Miasta Szprotawa
Szprotawski Dom Kultury
PPHU MARTPOL Beata Martynowicz ze
Szprotawy

Serdecznie dziękujemy
 wszystkim sponsorom!

    W tym roku w naszej imprezie kolejny raz
wzięli udzał p. Ingrid i Manfred Bruzek z
Gevelsbergu, którzy przekazali na ręce pani
dyrektor pieniądze na doposażenie ośrodka.
   Dziękujemy bardzo pracownikom domu
kultury oraz wszystkim pracownikom naszego
ośrodka za pomoc w organizacji imprezy.
Zapraszamy wszystkich na kolejne, XVI już
spotkania w 2016 roku.

KS

.Przedszkole Pod Dębami Szprotawa

. MUSLI

.

.MAKI
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Żagań

W dniu 7.10.2015 uczennice z naszej szkoły, pod kierunkiem p.
Krzysztofa Sońty, wzięły udział w VI Wojewódzkim Festiwalu Piosenki
Harcerskiej Drużyn Nieprzetartego Szlaku.
Festiwal zorganizowany był przez SOSW w Żaganiu w Klubie
Wojskowym.
Drużyna Harcerska Iskierki w składzie Agata, Natalia, Sabina zostały
finalistkami festiwalu, otrzymały pamiątkowy dyplom oraz nagrody.

.

W dniu 7.10.2015 uczennice z naszej szkoły, pod kierunkiem p.
Krzysztofa Sońty, wzięły udział w VI Wojewódzkim Festiwalu Piosenki
Harcerskiej Drużyn Nieprzetartego Szlaku.
Kolejny raz festiwal zorganizowany był przez SOSW w Żaganiu w
Klubie Wojskowym.
Drużyna Harcerska Iskierki w składzie: Natalia, Sabina, Agata zostały
finalistkami festiwalu, otrzymały pamiątkowy dyplom oraz nagrody.

KS

.

.

.
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      Uczniowie Gimnazjum oraz Szkoły Przysposabiającej do Pracy wraz
z panią Magdaleną Koch włączyli się w dniu 16.10.2015r. w akcję Jurka
Owsiaka "Cała Polska uczy ratować” - bicie rekordu w prowadzeniu
resuscytacji krążeniowo- oddechowej przez największą liczbę osób.
       Organizatorem przedsięwzięcia był Sztab "Owsiakówka" Żagań. W
Polsce udział w biciu rekordu wzięło 86.280. Rekord udało się pobić,
poprawiając wynik ustanowiony w Niemczech, gdzie w tym samym
czasie resuscytację krążeniowo-oddechową prowadziło 12 tys. osób.
N as i uczniowie wspaniale pokazali swoje umiejętności dotyczące
udzielania pierwszej pomocy, doskonale się przy tym bawiąc. Jesteśmy
dumni, że mogliśmy uczestniczyć w tak ważnej akcji.
Przy okazji uczciliśmy także Dzień Pierwszej Pomocy, który
obchodziliśmy w Ośrodku 12 września 2015 r.                                    MK

7 października

.

....przed występem

.
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                            ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA
              W dniu 25 października 2015 rok, uczniowie klas ZET B, ZET C, I-III SP
oraz SPP ZA, wraz z Paniami Katarzyną Makuch oraz Joanną Mierzwiak, zostali
zaproszeni, do Przedszkola nr 2 w Szprotawie przez Panią Beatę Mułę oraz
dzieci z grupy „Tęczowe Nutki”, na wspólne obchody „Światowego Dnia
Misia”.
        Powitano nas bardzo otwarcie i radośnie. Spotkanie przebiegało, w
przyjaznej, serdecznej i wesołej atmosferze. Nasze wspólne świętowanie
rozpoczęło się tańcem i odśpiewaniem gromkiego 100 lat, dla wszystkich
misiów dużych i małych. Mogliśmy uczestniczyć również w misiowych
zawodach, które przyniosły wiele emocji i zakończyły się remisem obu
zespołów. Na koniec dzieci ozdabiały słodkie misiowe pierniczki, które były
wyśmienitą nagrodą dla każdego. Dziękujemy za mile spędzony czas,
cieszymy się, że mogliśmy uczestniczyć, w tak wspaniałych zajęciach.  JM http://anettawalczynska.pl/blog

WIZYTA W FIRMIE MEGA    w
Szprotawie

    W dniu 28.10.2015 r uczniowie
naszej szkoły, klasa SPP ZA oraz
klasa ZET C, mieli możliwość
uczestniczyć, w pouczającej lekcji
ekologii, dotyczącej wykorzystywania
alternatywnych źródeł energii.
T ą interesującą lekcję poprowadzili
właściciele szprotawskiej firmy
„Mega”, którzy w bardzo ciekawy i
pouczający sposób wyjaśnili nam, jak
pozyskać energię wiatrową i
słoneczną oraz jak wyglądają
przydomowe oczyszczalnie ścieków.
Ponadto uczniowie mogli z bliska
o b e j r z e ć , kolektory słoneczne,
kominki, kotły c.o. ogrzewane
„pelletem”, najbardziej alternatywnym
źródłem energii na rynku.
Dzięki temu spotkaniu, zdecydowanie
wzrosła świadomość ekologiczna
wśród naszych uczniów, a zdobyta
wiedza z pewnością wpłynie na ich
aktywną i zaangażowaną postawę,
wobec otaczającej nas przyrody.
Serdecznie dziękujemy właścicielom
firmy „MEGA” za możliwość
zorganizowania wycieczki.

JM

          TYDZIEŃ CHLEBA NA ZAKWASIE to projekt, który był realizowany od
19.10 do 27.10.2015r. w naszym  Ośrodku. W tym czasie uczniowie poszerzyli
swoje wiadomości na temat znaczenia jakości pożywienia dla naszego
zdrowia, a zwłaszcza wartości odżywczych chleba.
     Poprzez zapoznanie się z treściami gazetek, rozmieszczonych na korytarzu
szkoły, poznali jaka jest droga od ziarenka, do bochenka. Dowiedzieli się, jak
ciężka była kiedyś praca rolnika, mogli wziąć do ręki leciwy cep, sierp, oraz
kosę. Próbowali inne zdrowe produkty pochodzące ze zbóż tj. płatki, kasze,
otręby. Uczestniczyli w produkcji kwasu na chleb, który wspólnie wykorzystali
do upieczenia kilku bochenków chleba na zakwasie. Były one bazą do
przygotowania pysznych, zdrowych kanapek dla całej społeczności szkolnej,
okraszonych swojskim smalcem, masłem, twarogiem, jajkami i ogóreczkami
przyniesionymi przez rodziców. 
         Projekt zakończył wyjazd edukacyjny do Karczmy Taberskiej w Janowcu,
a podsumowaniem było rozstrzygnięcie przez realizatorów projektu Lucynę
Wiszewską i Magdalenę Serwin , oraz Krzysztofa Sońtę konkursu plastycznego
pt. „ Moja zdrowa kanapka”.  LW

.

.
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OD ZIARENKA DO BOCHENKA
   Uczniowie naszego ośrodka wzięli udział w zajęciach edukacyjnych,
które odbyły się 26 października w Karczmie Taberskiej w Janowcu. 
       Podczas pobytu w tym pięknym miejscu mieliśmy okazję wziąć udział w
warsztacie pieczenia chleba, nauczyliśmy się nowych piosenek oraz tańców
integracyjnych. Każdy uczestnik zajęć mógł uformować chleb, który po
upieczeniu można było zabrać ze sobą. Ciekawym doświadczeniem dla
dzieci była możliwość nakarmienia koni i kóz. 
Dodatkowo mieliśmy okazję odwiedzić Dwór Kolesin, który znajduje się nad
Jeziorem Wojnowskim.
Wyjazd dofinansowany był przez Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju
Dzieci i Młodzieży "Podaruj Radość" ze Szprotawy.
Dziękujemy bardzo właścicielom karczmy za ciepłe przyjęcie!    

KS.

. .

. .

Redakcja MRO-wiska:

Redaktor naczelny: mgr Krzysztof Sońta

Dział sportowy: Adrian Gorbacz

Dział muzyczny: Agata Antczak

Stali współpracownicy:

Nauczyciele oraz uczniowie SOSW w Szprotawie.
Krzysztof Sońta Agata Antczak Adrian Gorbacz

.
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     Uczniowie naszej szkoły włączyli się aktywnie w
przygotowanie prac na konkurs ogłoszony przez
Szprotawski Dom Kultury związany ze Świętem 11
listopada. W efekcie powstało bardzo dużo ciekawych
prac nawiązujących do hasła konkursu: „Ojczyzna,
patriotyzm, tradycje narodowe”.
      11 listopada w Szprotawskim Domu Kultury podczas
uroczystych obchodów Święta Niepodległości na
wernisażu wystawy pokonkursowej na pracę plastyczną w
Galerii Pryzmat SzDK ogłoszono wyniki i rozdano
nagrody.
NAGRODĘ GŁÓWNĄ W KATEGORII KLAS IV-VI OTRZYMALI
UCZNIOWIE:
    I miejsce - Anna Tomaszewicz  
    II miejsce - Julia Tarakanow
WYRÓŻNIENIA W TEJ SAMEJ KATEGORII WIEKOWEJ OTRZYMALI
UCZNIOWIE:
    Kacper Król i Grzegorz Tomaszewicz
NAGRODĘ GŁÓWNĄ W KATEGORII LICEALIŚCI OTRZYMALI
UCZNIOWIE:
    I miejsce: Adam Nowak,
    II miejsce: Adrian Gorbacz,
    III miejsce: Agata Antczak
    NAGRODĘ SPECJALNĄ  Nikodem Mucha
Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

KM

.

.

         
KONKURS PIOSENKI WOJSKOWEJ

      12 listopada 2015 uczniowie naszego ośrodka wzięli
udział w III Międzyszkolnym Konkursie Piosenki
Wojskowej w Zespole Szkół nr 2 w Szprotawie.
Podczas przesłuchań konkursowych uczniowie,
przygotowani przez p. Krzysztofa Sońtę, zaśpiewali
piosenki: w kategorii klas I-III SP Tomek Kania - Gdy
żołnierze maszerują, klas IV-VI SP Krzysztof Senger i
Grzegorz Tomaszewicz- Deszcz, jesienny deszcz, klas I-III
G Sabina Ławnicka i Natalia Niziałek- Kalina, malina.
Podczas obrad Jury mieliśmy okazję wysłuchać piosenek
w wykonaniu wojskowego zespołu wokalno-
instrumentalnego z Żagania.
      Uczennice gimnazjum zajęły trzecie miejsce w swojej
kategorii oraz otrzymały dyplomy i piękne książki, Tomek
z kl. I SP dostał wyróżnienie, dyplom i maskotkę, a
Krzysztof i Grzegorz otrzymali dyplomy za udział w
konkursie.
   Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali słodkie
upominki od Dyrektor Ośrodka p. Anny Sobczyńskiej.
Z przyjemnością weźmiemy udział w konkursie w
przyszłym roku szkolnym.

KS

.

.

.
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"Drugie życie samochodów" - czyli wycieczka
do Auto Części Julia

    Dzięki uprzejmości firmy Auto Części „Julia”, uczniowie
klasy SPP ZA oraz ZET C, pod opieką Pań Joanny
Mierzwiak oraz Katarzyny Makuch, w dniu 12 listopada
2015 roku mogli zapoznać się z ciekawą ofertą firmy, a
przede wszystkim zobaczyć z bliska na czym polega
złomowanie starych samochodów i co się dzieje z
częściami, które pracownicy pozyskują z uszkodzonych
aut.
       Dzięki tej wycieczce uczniowie poszerzyli wiedzę na
temat rodzaju i formy pracy osób zatrudnionych w tej
firmie a także zrozumieli sens złomowania starych
samochodów. Dużym zaskoczeniem dla nas, był fakt, że
każda część podlega recyklingowi.
       Obszar na którym znajduje się firma jest dość obszerny, ale to nie
przeszkodziło nam w zaglądnięciu, w każdy zakamarek i uzyskaniu,
wielu ciekawych informacji związanych z rozbiórką samochodów.
Oprócz oferty demontażu aut, skupu samochodów i sprzedaży części,
firma zajmuje się wynajmem luksusowych samochodów między innymi
limuzyny, którą uczniowie mogli zobaczyć z bliska, a nawet usiąść za
kierownicą, i poczuć się jak prawdziwy szofer.
     Na pożegnanie uczniowie naszej szkoły przekazali na ręce
pracowników firmy, skromne podziękowanie oraz upominek. Spotkanie
było bardzo pouczające i wzbogaciło wiedzę uczniów na temat
recyklingu i segregacji, Pracownikom firmy Auto Części „Julia”,
Serdecznie dziękujemy.                               JM

.

ANDRZEJKI
         Dnia 30.11.2015r. w naszej szkole zorganizowane
zostały „Andrzejki i Katarzynki”. Ten dzień był szczególny,
przede wszystkim dlatego, że pojawili się słynni
czarodzieje i czarodziejki z klasy SPP ZA wraz z Panią
Asią i postanowili uczcić tradycyjny zwyczaj
„przepowiadania przyszłości”, wieloma wróżbami.
      Uczniowie zostali zapoznani z tradycjami i historią
powstania tego święta, a następnie wróżbom i
przepowiedniom nie było końca. Aby usprawnić i ułatwić
uczniom udział w poszczególnych zabawach, podzieleni
zostali na kilkuosobowe grupy.
         Największym zainteresowaniem cieszyły się
tradycyjne andrzejkowe wróżby. Każdy uczeń miał
możliwość poznania swojej bliższej i dalszej przyszłości,
oczywiście z „przymrużeniem oka”. I tak można było
wylosować sobie zawód, czy poznać imię przyszłej
sympatii. Dużo radości sprawiła zaczarowana ruletka i
koszyk szczęścia, a cukierki z wróżbą sprawiły, że każdy
uczeń wyszedł z sali z uśmiechem na twarzy.
    Na zakończenie wspólnych wróżb „Czarodzieje i
Czarodziejki”, życzyli wszystkim spełnienia marzeń i aby
wróżby się spełniły, każda z klas dostała, do wykonania w
klasie,
zadania.                                                                                JM

.

.
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   W dniu 3.12.2015 odbyło się uroczyste
podsumowanie konkursu „Żyj zdrowo bez
nałogów”, który zorganizowało Stowarzyszenie
Wspierania Rozwoju Dzieci i Młodzieży Podaruj
Radość pod patronatem i przy wsparciu Gminy
Szprotawa. W spotkaniu uczestniczyli zastępca
burmistrza pan Paweł Chylak i Kierownik
Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich
Urzędu Miasta pani Małgorzata Szymczak.
Gości, nauczycieli i uczniów powitała pani
dyrektor Anna Sobczyńska. Spotkanie prowadziła
p. Regina Korzeniowska -prezes Stowarzyszenia.
    Pan Paweł Chylak serdecznie pogratulował
uczestnikom udziału w konkursie, podkreślając
zaangażowanie w przygotowanie prac oraz
propagowanie zdrowego stylu życia. Zachęcał
również do rozwijania swoich pasji i
zainteresowań. A następnie przekazał na ręce
prezes Stowarzyszenia ogromną torbę słodkości
dla uczniów naszego Ośrodka.
Do konkursu zgłoszono 32 prace w kategoriach:
uczniowie klas I-III SP, uczniowie klas IV-VI SP,
uczniowie gimnazjum, uczniowie szkoły
ponadgimnazjalnej (szkoły przysposabiającej do
pracy).
Wystawę prac zgłoszonych do konkursu można
było oglądać w dniach 3-11.12.2015.

     W skład komisji konkursowej oceniającej prace
weszli: p. Małgorzata Burchardt –
przewodnicząca komisji, p. Anna Kwiatkowska i
p. Krzysztof Sońta.
Kom is ja oceniając pracę uczniów brała pod
uwagę: zgodność pracy z tematem, inwencję i
pomysłowość tematyki, czytelność przekazu oraz
wrażenia estetyczne wykonanych prac.
    
          Komisja przyznała nagrody i wyróżnienia:

kategoria uczniowie kl. I-III SP:
I miejsce: Róża Strzelecka

kategoria uczniowie klas IV-VI SP:
I miejsce: Damian Kozłowski, Wojciech
Grabowski
II miejsce: Julia Tarakanow, Wiktoria Skorupa
III miejsce: Grzegorz Tomaszewicz, Kacper Król
Wyróżnienia: Krzysztof Senger, Klaudia Zdunek,
Maciej Siwik, Szymon Kujawa, Oskar Kogut,
Andrzej Senger, Tobiasz Kuśmierek

kategoria uczniowie klas gimnazjum
I miejsce: Emilia Tomaszewicz, Marta Jęczmyk
II miejsce: Sabina Ławnicka
III miejsce: Krzysztof Dobrzański
Wyróżnienia: Natalia Niziałek, Maciej
Wiszniewski, Marta Gorzków, Kacper Tomczyk

kategoria uczniowie klas szkoły
ponadgimnazjalnej

I miejsce: Magdalena Miszczyk, Adam Nowak,
Agata Antczak
II miejsce: Nikodem Mucha
III miejsce: Dagmara Hajewska, Monika
Solarewicz, Kamila Gaweł
Szczególne wyróżnienia: Weronika Szmidt,
Bartosz Skotnicki
Następnie pan Burmistrz, pani Dyrektor i prezes
Stowarzyszenia wręczyli uczestnikom konkursu
nagrody i wyróżnienia ufundowane przez Gminę
Szprotawa. Podziękowania i nauczycielski
upominek otrzymali również opiekunowie uczniów
za wkład w rozwijanie uzdolnień uczniów: p.
Katarzyna Jurkiewicz, p. Maria Miotła, p.
Katarzyna Makuch, p. Edyta Szymczak, p. Hanna
Sońta, p. Magdalena Serwin, p. Lucyna
Wiszewska, p. Joanna Mierzwiak.
N a zakończenie spotkania p. Regina złożyła
wszystkim uczniom Ośrodka serdeczne życzenia
z okazji Światowego Dnia Osób
Niepełnosprawnych.

RK

. .
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    W dniu 15.12.2015 r. w naszej Placówce
gościliśmy przedstawicieli Nadleśnictwa
Szprotawa, którzy przeprowadzili zajęcia
edukacyjne pt. „Mieszkańcy lasu”. Uczniowie
przywitani zostali sygnałem odegranym na rogu
myśliwskim, po czym z zainteresowaniem
zdobywali wiedzę na temat zwierząt, roślin,
zimowego dokarmiania, a także zasad
ekologicznego zachowania w lesie.
Uczniowie obejrzeli prezentację multimedialną, na
temat zwierząt żyjących, w lesie i odpowiedniego
ich dokarmiania zimową porą, a quiz prowadzony
przez leśników, pozwolił uczniom wykazać się
zdobytą wiedzą.

     Dużo radości sprawiło „leśne koło fortuny”, czy
podziwianie przez lupę naturalnych okazów lasu.
Nie zabrakło również pięknych kolorowanek, o
tematyce leśnej, wykonanych przez uczniów.
Leśnicy pokazali nam również wiele ciekawych
urządzeń niezbędnych w codziennej pracy, czy
naturalnych okazów, które można znaleźć w
lesie. Wspólne ubieranie choinek, kolorowymi
bombkami oraz łańcuchami, sprawiło, że
poczuliśmy, że święta są tuż, tuż...
Nie obyło się również bez wspaniałych nagród,
które otrzymał, każdy z uczestników.

Na zakończenie spotkania grupa artystyczna
„MUSLI” zaśpiewała kolędy, przy wtórze całej
szkoły i przybyłych gości.
Wszyscy uczniowie biorący udział, w spotkaniu
podziękowali pracownikom Nadleśnictwa,
gromkimi brawami oraz świątecznymi
upominkami, za kolejne już, tak wspaniale
przygotowane spotkanie dla naszych uczniów.
                                                                        JM

.

GMINNY KONKURS KOLĘD I PASTORAŁEK

       W dniu 16 grudnia 2015 w Szprotawskim Domu Kultury odbył się
konkurs kolęd i pastorałek. Zespół Iskierki z naszego ośrodka przygotowany
przez p. Krzysztofa Sońtę oraz p. Jolantę Marynowską wziął udział w
kategoriach klas:

I-IIISP (T. Kania), 
IV-VISP (A. Tomaszewicz, G. Tomaszewicz, O. Kogut, A. Senger, K.
Senger, W. Grabowski), 
I-IIIG (I. Dobek, A. Tomaszewicz), 
Szkół ponadgimnazjalnych (M. Kwiatkowski, A. Antczak, Ł. Zasuń, S.
Ławnicka, N. Niziałek, M. Jęczmyk).

Nasi uczniowie otrzymali dyplomy uczestnictwa w konkursie oraz słodkie
upominki.

 KS

.

„Biblioteczka Małych Pacjentów”
Panie Kamila Plucińska i Anna Chilmanowicz zorganizowały w naszej szkole
akcję Biblioteczka Małych Pacjentów. Projekt ten miał na celu zebranie
książek potrzebnych do stworzenia biblioteki dla chorych dzieci
przebywających w szpitalach.
  Akcja została przeprowadzona w grudniu i styczniu. Udało się zebrać 48
książek. W akcję zaangażowali się uczniowie i nauczyciele naszego
Ośrodka. Najwięcej książek przyniosła Ania Tomaszewicz oraz uczniowie
klas ZET C i ZET A. Zebrane książki zostały przesłane do Fundacji
Zaczytani.org. Fundacja ta w ciągu 2 lat swojej działalności założyła ponad
200 bibliotek na szpitalnych oddziałach i hospicjach.
„Cieszymy się, że mogłyśmy wziąć udział w tej akcji przyczyniając się tym
samym do powstania nowej szpitalnej biblioteki dla chorych dzieci.
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym uczniom i nauczycielom”- p.
Kamila i p. Ania.

. .

. .
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„Zdrowo jem, więcej wiem”
    
       Klasa II-III ZET A i I-III SP bierze udział w
ogólnopolskim projekcie realizowanym przez
Fundację Banku Ochrony Środowiska pt.:
”Zdrowo jem, więcej wiem”. Projekt ten polega
na realizowaniu tematycznych lekcji,
konkursów klasowych oraz promocji dla
szkoły i dla rodziców. Dotyczy on zdrowego
odżywiania.
Poprzez realizację tego projektu uczniowie
pogłębili wiedzę dotyczącą zasad zdrowego
odżywiania, którą starają się wdrażać w
codziennej diecie. Uczniowie bardzo chętnie biorą
udział 
w organizowanych zajęciach i konkursach
klasowych, które dostarczają im wiele radości i
zabawy.  
Na zajęciach mieli możliwość poznawania
różnych  smaków, eksperymentowania z różnymi
produktami spożywczymi oraz rozwijania swoich
zainteresowań kulinarnych i plastycznych.
W realizowanych projekcie uczniowie odnieśli
duży sukces. Zdobyli 827 punktów na 1028,
zdobywając tym samym 38 miejsce na 357
możliwych w I etapie konkursu.
Gratuluję! Anna Chilmanowicz

.

.

Wigilijne spotkanie
     W dniu 22 grudnia 2015 roku mieliśmy okazję
spotkać się przy wigilijnym stole. Podczas
uroczystości wystawione były Jasełka, w których
uczniowie ośrodka, przygotowani przez  panie:
Beatę Domagałę, Alicję Jakubowską oraz Olgę
Dziambę, przypomnieli nam historię Bożego
Narodzenia. W trakcie przedstawienia była okazja
żeby posłuchać i zaśpiewać kolędy przy
akompaniamencie p. K. Sońty.
     Przybyłych gości przywitała p. Anna
Sobczyńska - Dyrektor SOSW, która złożyła
również wszystkim życzenia świąteczne.
Następnie życzenia złożył Henryk Janowicz - 

.

.

Starosta Żagański oraz p. Ewa Hajewska  -
Przewodnicząca Rady Rodziców.
   Dodatkowo spotkanie wzbogacił występ
świąteczny, który przedstawiła grupa artystyczna
przygotowana przez panie: Lucynę Wiszewską i
Joannę Mierzwiak.
    Po części oficjalnej uczestnicy spotkania
podzielili się opłatkiem i zasiedli przy
świątecznym stole, na którym znalazły się
tradycyjne potrawy wigilijne przygotowane przez
panie pracujące w kuchni ośrodka.
      Uczniowie otrzymali również świąteczne
prezenty.

KS
       

.
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WYDARZENIA
SPORTOWE

. .

.

.

XIV ŚWIATOWE LETNIE IGRZYSKA OLIMPIAD
SPECJALNYCH W LOS ANGELES

      W dniach 25 lipca – 2 sierpnia śledziliśmy starty
polskiej reprezentacji Olimpiad Specjalnych na XIV
Światowych Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych w
Los Angeles, a szczególnie mocno trzymaliśmy kciuki za
naszego ucznia.

    Radek Juszkiewicz został mistrzem
olimpijskim, zdobywając 2 złote medale w

biegach na 
400m i 800m!

         Nasz lekkoatleta znalazł się wśród 4 lubuskich sportowców i jako
jedyny reprezentował nasz Powiat na tym wspaniałym święcie sportu,
radości i tolerancji. O medale Igrzysk rywalizowali sportowcy ze 177
krajów. Radek był niepokonany w biegach na 400 i 800 metrów.

Jesteśmy ogromnie dumni z sukcesu naszego sportowca!
Dwa złote medale, które zawisły na szyi wspaniałego biegacza to efekt
wsparcia Jego mamy, rodziny i nauczycieli, pasji i radości z uprawiania
sportu, ciężkiej pracy i treningów pod okiem pana Jacka Sobczyńskiego
w naszym Klubie Iskra, ale także rozpoznawania i rozwijania talentów w
naszym Ośrodku oraz wiary we własne możliwości jaką wpajamy
każdemu z naszych uczniów.

Serdeczne gratulacje dla Radka i Jego Rodziny!
RK

http://www.lboro.ac.uk

. .
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XVI Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Drużyn
11-osobowych w Bydgoszczy

      W dniach 1-4.10.2015 r. reprezentacja województwa
lubuskiego uczestniczyła w XVI Ogólnopolskim Turnieju
Piłki Nożnej Drużyn 11-osobowych w Bydgoszczy.
      Nasze województwo reprezentowały kluby: „Iskra”
Szprotawa – w składzie Gorbacz Adrian, Juszkiewicz
Radosław, Zasuń Łukasz, Przemysław Kuczyński, Muniak
Artur, Gruca Tomasz, Żelechowski Dawid, Janas Damian,
Tomaszewicz Grzegorz , „Herkules” Nowa Sól - Bijak
Krystian, Gorski Patryk, Rakszewski Damian, Starzyński
Marcin, „Sinergia” Żary – Kostrzewa Krzysztof i Rafał
„Kusy” Świebodzin – Tadysiak Adam
    Podczas czterodniowych zmagań nasza drużyna
rozegrała sześć meczy, gdzie po zaciętych bojach
ogromnym wysiłku, łzach szczęścia oraz grze Fair Play
zdobyli srebrny medal i tym samym zostali wicemistrzami
Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej Drużyn 11 –
osobowych.

.

.

.

VI Olimpiada Specjalna w Bowlingu w
Żarach

     
    21.10.2015r odbyła się VI Lubuski
Turniej w bowlingu w Żarach.
Nasz ośrodek reprezentowali Łukasz
Zasuń i Radosław Juszkiewicz.
Zawodnicy zostali przyporządkowani
do najsilniejszej grupy i zdobyli złoty
medal jako grupa oraz indywidualnie.
Radek zdobył największą ilość
punktów i został najlepszym
zawodnikiem za co otrzymał również
złoty medal.

Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

DZ

.http://kchanews.com

.
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ISKRA Szprotawa

Radek

Emilia

LUBUSKI TURNIEJ TENISA
STOŁOWEGO OLIMPIAD

SPECJALNYCH

  W dniu 17 listopada 2015 uczniowie
z naszej szkoły wzięli udział w turnieju
tenisa stołowego w Lubsku. Zawody
odbywały się w hali MOSiR-u. Nasi
sportowcy wykazali się dobrą
kondycją oraz bardzo dobrymi
umiejętnościami.
Wyniki zmagań naszych uczniów:

I miejsce Radosław Juszkiewicz
III miejsce Adrian Gorbacz
IV miejsce Przemysław Kuczyński
IV miejsce Emilia Tomaszewicz.

SERDECZNIE GRATULUJEMY! 

Zapraszamy na stronę klubu na facebook-u:
Klub Olimpiad Specjalnych "Iskra" Szprotawa

ISKRA Szprotawa ISKRA Szprotawa

.

   X Lubuski Turniej Piłki Koszykowej Olimpiad
Specjalnych w Ramach Europejskiego Tygodnia

Koszykówki
      W dniu 1 grudnia 2015 uczniowie naszej szkoły wzięli udział w
turnieju piłki koszykowej, który odbył się w Świebodzinie. Na boisku
dominowała sportowa rywalizacja, która przyniosła zawodnikom  wiele
satysfakcji, emocji i przede wszystkim dużo dobrej zabawy.
      Nasza drużyna zajęła 3 miejsce oraz otrzymała atrakcyjne nagrody
w postaci sprzętu sportowego, medale oraz dyplom.
Drużyna ISKRA ze Szprotawy prowadzona jest przez p. Jacka
Sobczyńskiego przy współpracy z p. Dorotą Zińską i p. Arturem
Siedlcem.

GRATULUJEMY i życzymy dalszych sukcesów!

.

.

.

. .
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	Podsumowanie I semestru roku szk. 2015/2016
	18 września 2015 r. nasza placówka wzięła udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata 2015” .
	Tegoroczna akcja odbywała się pod hasłem „Wyprawa – poprawa”

	30 września 2015 r. odbył się apel z okazji Dnia Chłopaka. Tego dnia uczniowie naszej szkoły mogli wziąć udział w ciekawych konkurencjach, zabawach, które pomogły sprawdzić umiejętności oraz wiedzę chłopców.
	Podczas apelu odbyło się również przedstawienie, w którym uczniowie zaprezentowali stroje przedstawicieli kilku zawodów.
	Spotkanie przygotowały panie Anna Chilmanowicz oraz Anna Chmielewska-Smuk.
	W dniu 13 października w murach naszej szkoły przywitaliśmy nowych uczniów. Kasia, Krzysiu i Tomek oficjalnie zostali uczniami Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Uroczystego pasowania dokonała p. dyrektor Anna Sobczyńska. Uczniowie odcisnęli swoje kciuki w kronice.
	Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w dniu 14.10.2015 w naszym Ośrodku odbył się uroczysty apel. Uczniowie przygotowani przez p. Grażynę Żybort, p. Krzysztofa Sońtę oraz p. Bogusława Żyborta poprowadzili wiadomości, koncert życzeń na wesoło oraz złożyli piękne życzenia dla wszystkich pracowników naszego ośrodka.
	Całą uroczystość oraz występ artystyczny, w którym udział wzięli również nasi nowi uczniowie, przygotowały panie: Katarzyna Jurkiewicz oraz Małgorzata Burchardt.
	W tym dniu życzenia oraz piękny tort dla pracowników ośrodka na ręce pani dyrektor Anny Sobczyńskiej złożyły przedstawicielki Rady Rodziców panie Ewa Hajewska i Mariola Siwik.
	Na koniec spotkania uczniowie wręczyli nauczycielom muffinki oraz symboliczne sowy z masy solnej wykonane pod kierunkiem p. Lucyny Wiszewskiej i Magdaleny Serwin.

	Witamy serdecznie i życzymy samych sukcesów oraz radości ze zdobywania umiejętności i wiedzy!
	W dniu 8 października 2015 odbyła się w Szprotawskim Domu Kultury impreza wojewódzka pod tytułem "Nasze sukcesy". Z tej okazji do Szprotawy przyjechali artyści z wielu miejscowości naszego województwa. Gościnnie wystąpiły również dzieci z Przedszkola "Pod dębami" ze Szprotawy.
	otrzymał upominki i nagrody a opiekunowie podziękowania.  Cieszymy się bardzo, że kolejny raz nasza impreza cieszyła się takim dużym zainteresowaniem.
	Spotkanie było okazją do integracji uczniów z różnych miejscowości naszego województwa.
	Sponsorami imprezy byli:
	Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Dzieci i Młodzieży "Podaruj Radość" ze Szprotawy
	Urząd Miasta Szprotawa
	Spotkanie rozpoczęli i zakończyli p. Anna Chmielewska-Smuk oraz p. Artur Siedlec. Przybyłych gości przywitała dyrektor ośrodka Anna Sobczyńska.
	Szprotawski Dom Kultury
	PPHU MARTPOL Beata Martynowicz ze Szprotawy
	Serdecznie dziękujemy
	Imprezę poprowadzili panowie Robert Korzeniowski, Andrzej Żybura i Krzysztof Sońta.
	wszystkim sponsorom!
	W tym roku w naszej imprezie kolejny raz wzięli udzał p. Ingrid i Manfred Bruzek z Gevelsbergu, którzy przekazali na ręce pani dyrektor pieniądze na doposażenie ośrodka.
	Pierwsza zaprezentowała się grupa Musli, która przedstawiła zdobywanie sukcesów artystycznych, naukowych i sportowych. Występ uczniów szprotawskiego ośrodka przygotowały panie Lucyna Wiszewska i Beata Domagała.
	Dziękujemy bardzo pracownikom domu kultury oraz wszystkim pracownikom naszego ośrodka za pomoc w organizacji imprezy.
	Zapraszamy wszystkich na kolejne, XVI już spotkania w 2016 roku.
	Wszystkie występy młodych artystów były przyjęte bardzo entuzjastycznie przez widownię.
	Na zakończenie   przeglądu   każdy   artysta
	W dniu 7.10.2015 uczennice z naszej szkoły, pod kierunkiem p. Krzysztofa Sońty, wzięły udział w VI Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Harcerskiej Drużyn Nieprzetartego Szlaku.
	Kolejny raz festiwal zorganizowany był przez SOSW w Żaganiu w Klubie Wojskowym.
	Drużyna Harcerska Iskierki w składzie: Natalia, Sabina, Agata zostały finalistkami festiwalu, otrzymały pamiątkowy dyplom oraz nagrody.
	Uczniowie Gimnazjum oraz Szkoły Przysposabiającej do Pracy wraz z panią Magdaleną Koch włączyli się w dniu 16.10.2015r. w akcję Jurka Owsiaka "Cała Polska uczy ratować” - bicie rekordu w prowadzeniu resuscytacji krążeniowo- oddechowej przez największą liczbę osób.
	Organizatorem przedsięwzięcia był Sztab "Owsiakówka" Żagań. W Polsce udział w biciu rekordu wzięło 86.280. Rekord udało się pobić, poprawiając wynik ustanowiony w Niemczech, gdzie w tym samym czasie resuscytację krążeniowo-oddechową prowadziło 12 tys. osób.
	Nasi uczniowie wspaniale pokazali swoje umiejętności dotyczące udzielania pierwszej pomocy, doskonale się przy tym bawiąc. Jesteśmy dumni, że mogliśmy uczestniczyć w tak ważnej akcji.
	Przy okazji uczciliśmy także Dzień Pierwszej Pomocy, który obchodziliśmy w Ośrodku 12 września 2015 r.                                    MK


	WIZYTA W FIRMIE MEGA    w Szprotawie
	W dniu 28.10.2015 r uczniowie naszej szkoły, klasa SPP ZA oraz klasa ZET C, mieli możliwość uczestniczyć, w pouczającej lekcji ekologii, dotyczącej wykorzystywania alternatywnych źródeł energii.
	Tą interesującą lekcję poprowadzili właściciele szprotawskiej firmy „Mega”, którzy w bardzo ciekawy i pouczający sposób wyjaśnili nam, jak pozyskać energię wiatrową i słoneczną oraz jak wyglądają przydomowe oczyszczalnie ścieków. Ponadto uczniowie mogli z bliska obejrzeć, kolektory słoneczne, kominki, kotły c.o. ogrzewane „pelletem”, najbardziej alternatywnym źródłem energii na rynku.
	TYDZIEŃ CHLEBA NA ZAKWASIE to projekt, który był realizowany od 19.10 do 27.10.2015r. w naszym  Ośrodku. W tym czasie uczniowie poszerzyli swoje wiadomości na temat znaczenia jakości pożywienia dla naszego zdrowia, a zwłaszcza wartości odżywczych chleba.
	Poprzez zapoznanie się z treściami gazetek, rozmieszczonych na korytarzu szkoły, poznali jaka jest droga od ziarenka, do bochenka. Dowiedzieli się, jak ciężka była kiedyś praca rolnika, mogli wziąć do ręki leciwy cep, sierp, oraz kosę. Próbowali inne zdrowe produkty pochodzące ze zbóż tj. płatki, kasze, otręby. Uczestniczyli w produkcji kwasu na chleb, który wspólnie wykorzystali do upieczenia kilku bochenków chleba na zakwasie. Były one bazą do przygotowania pysznych, zdrowych kanapek dla całej społeczności szkolnej, okraszonych swojskim smalcem, masłem, twarogiem, jajkami i ogóreczkami przyniesionymi przez rodziców.
	Dzięki temu spotkaniu, zdecydowanie wzrosła świadomość ekologiczna wśród naszych uczniów, a zdobyta wiedza z pewnością wpłynie na ich aktywną i zaangażowaną postawę, wobec otaczającej nas przyrody.
	Serdecznie dziękujemy właścicielom firmy „MEGA” za możliwość zorganizowania wycieczki.
	Projekt zakończył wyjazd edukacyjny do Karczmy Taberskiej w Janowcu, a podsumowaniem było rozstrzygnięcie przez realizatorów projektu Lucynę Wiszewską i Magdalenę Serwin , oraz Krzysztofa Sońtę konkursu plastycznego pt. „ Moja zdrowa kanapka”.  LW
	ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA
	W dniu 25 października 2015 rok, uczniowie klas ZET B, ZET C, I-III SP oraz SPP ZA, wraz z Paniami Katarzyną Makuch oraz Joanną Mierzwiak, zostali zaproszeni, do Przedszkola nr 2 w Szprotawie przez Panią Beatę Mułę oraz dzieci z grupy „Tęczowe Nutki”, na wspólne obchody „Światowego Dnia Misia”.
	Powitano nas bardzo otwarcie i radośnie. Spotkanie przebiegało, w przyjaznej, serdecznej i wesołej atmosferze. Nasze wspólne świętowanie rozpoczęło się tańcem i odśpiewaniem gromkiego 100 lat, dla wszystkich misiów dużych i małych. Mogliśmy uczestniczyć również w misiowych zawodach, które przyniosły wiele emocji i zakończyły się remisem obu zespołów. Na koniec dzieci ozdabiały słodkie misiowe pierniczki, które były wyśmienitą nagrodą dla każdego. Dziękujemy za mile spędzony czas, cieszymy się, że mogliśmy uczestniczyć, w tak wspaniałych zajęciach.  JM
	OD ZIARENKA DO BOCHENKA
	Uczniowie naszego ośrodka wzięli udział w zajęciach edukacyjnych, które odbyły się 26 października w Karczmie Taberskiej w Janowcu.
	Dziękujemy bardzo właścicielom karczmy za ciepłe przyjęcie!
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	Stali współpracownicy:
	Nauczyciele oraz uczniowie SOSW w Szprotawie.

	Uczniowie naszej szkoły włączyli się aktywnie w przygotowanie prac na konkurs ogłoszony przez Szprotawski Dom Kultury związany ze Świętem 11 listopada. W efekcie powstało bardzo dużo ciekawych prac nawiązujących do hasła konkursu: „Ojczyzna, patriotyzm, tradycje narodowe”.
	11 listopada w Szprotawskim Domu Kultury podczas uroczystych obchodów Święta Niepodległości na wernisażu wystawy pokonkursowej na pracę plastyczną w Galerii Pryzmat SzDK ogłoszono wyniki i rozdano nagrody.
	NAGRODĘ GŁÓWNĄ W KATEGORII KLAS IV-VI OTRZYMALI UCZNIOWIE:

	I miejsce - Anna Tomaszewicz
	II miejsce - Julia Tarakanow
	Kacper Król i Grzegorz Tomaszewicz
	I miejsce: Adam Nowak,
	II miejsce: Adrian Gorbacz,
	III miejsce: Agata Antczak
	NAGRODĘ SPECJALNĄ  Nikodem Mucha
	Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
	KONKURS PIOSENKI WOJSKOWEJ
	12 listopada 2015 uczniowie naszego ośrodka wzięli udział w III Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Wojskowej w Zespole Szkół nr 2 w Szprotawie.
	Podczas przesłuchań konkursowych uczniowie, przygotowani przez p. Krzysztofa Sońtę, zaśpiewali piosenki: w kategorii klas I-III SP Tomek Kania - Gdy żołnierze maszerują, klas IV-VI SP Krzysztof Senger i Grzegorz Tomaszewicz- Deszcz, jesienny deszcz, klas I-III G Sabina Ławnicka i Natalia Niziałek- Kalina, malina.
	Podczas obrad Jury mieliśmy okazję wysłuchać piosenek w wykonaniu wojskowego zespołu wokalno- instrumentalnego z Żagania.
	Uczennice gimnazjum zajęły trzecie miejsce w swojej kategorii oraz otrzymały dyplomy i piękne książki, Tomek z kl. I SP dostał wyróżnienie, dyplom i maskotkę, a Krzysztof i Grzegorz otrzymali dyplomy za udział w konkursie.
	Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali słodkie upominki od Dyrektor Ośrodka p. Anny Sobczyńskiej.
	Z przyjemnością weźmiemy udział w konkursie w przyszłym roku szkolnym.

	"Drugie życie samochodów" - czyli wycieczka do Auto Części Julia
	Dzięki uprzejmości firmy Auto Części „Julia”, uczniowie klasy SPP ZA oraz ZET C, pod opieką Pań Joanny Mierzwiak oraz Katarzyny Makuch, w dniu 12 listopada 2015 roku mogli zapoznać się z ciekawą ofertą firmy, a przede wszystkim zobaczyć z bliska na czym polega złomowanie starych samochodów i co się dzieje z częściami, które pracownicy pozyskują z uszkodzonych aut.
	Dzięki tej wycieczce uczniowie poszerzyli wiedzę na temat rodzaju i formy pracy osób zatrudnionych w tej firmie a także zrozumieli sens złomowania starych samochodów. Dużym zaskoczeniem dla nas, był fakt, że każda część podlega recyklingowi.
	Obszar na którym znajduje się firma jest dość obszerny, ale to nie przeszkodziło nam w zaglądnięciu, w każdy zakamarek i uzyskaniu, wielu ciekawych informacji związanych z rozbiórką samochodów. Oprócz oferty demontażu aut, skupu samochodów i sprzedaży części, firma zajmuje się wynajmem luksusowych samochodów między innymi limuzyny, którą uczniowie mogli zobaczyć z bliska, a nawet usiąść za kierownicą, i poczuć się jak prawdziwy szofer.
	Na pożegnanie uczniowie naszej szkoły przekazali na ręce pracowników firmy, skromne podziękowanie oraz upominek. Spotkanie było bardzo pouczające i wzbogaciło wiedzę uczniów na temat recyklingu i segregacji, Pracownikom firmy Auto Części „Julia”, Serdecznie dziękujemy.                               JM


	ANDRZEJKI
	Dnia 30.11.2015r. w naszej szkole zorganizowane zostały „Andrzejki i Katarzynki”. Ten dzień był szczególny, przede wszystkim dlatego, że pojawili się słynni czarodzieje i czarodziejki z klasy SPP ZA wraz z Panią Asią i postanowili uczcić tradycyjny zwyczaj „przepowiadania przyszłości”, wieloma wróżbami.
	Uczniowie zostali zapoznani z tradycjami i historią powstania tego święta, a następnie wróżbom i przepowiedniom nie było końca. Aby usprawnić i ułatwić uczniom udział w poszczególnych zabawach, podzieleni zostali na kilkuosobowe grupy.
	Największym zainteresowaniem cieszyły się tradycyjne andrzejkowe wróżby. Każdy uczeń miał możliwość poznania swojej bliższej i dalszej przyszłości, oczywiście z „przymrużeniem oka”. I tak można było wylosować sobie zawód, czy poznać imię przyszłej sympatii. Dużo radości sprawiła zaczarowana ruletka i koszyk szczęścia, a cukierki z wróżbą sprawiły, że każdy uczeń wyszedł z sali z uśmiechem na twarzy.
	Na zakończenie wspólnych wróżb „Czarodzieje i Czarodziejki”, życzyli wszystkim spełnienia marzeń i aby wróżby się spełniły, każda z klas dostała, do wykonania w klasie, zadania.                                                                                JM
	GMINNY KONKURS KOLĘD I PASTORAŁEK
	„Biblioteczka Małych Pacjentów”

	„Zdrowo jem, więcej wiem”
	Klasa II-III ZET A i I-III SP bierze udział w ogólnopolskim projekcie realizowanym przez Fundację Banku Ochrony Środowiska pt.: ”Zdrowo jem, więcej wiem”. Projekt ten polega na realizowaniu tematycznych lekcji, konkursów klasowych oraz promocji dla szkoły i dla rodziców. Dotyczy on zdrowego odżywiania.

	Wigilijne spotkanie

	WYDARZENIA
	SPORTOWE
	XIV ŚWIATOWE LETNIE IGRZYSKA OLIMPIAD SPECJALNYCH W LOS ANGELES
	W dniach 25 lipca – 2 sierpnia śledziliśmy starty polskiej reprezentacji Olimpiad Specjalnych na XIV Światowych Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych w Los Angeles, a szczególnie mocno trzymaliśmy kciuki za naszego ucznia.
	Radek Juszkiewicz został mistrzem olimpijskim, zdobywając 2 złote medale w biegach na
	400m i 800m!
	Nasz lekkoatleta znalazł się wśród 4 lubuskich sportowców i jako jedyny reprezentował nasz Powiat na tym wspaniałym święcie sportu, radości i tolerancji. O medale Igrzysk rywalizowali sportowcy ze 177 krajów. Radek był niepokonany w biegach na 400 i 800 metrów.
	Jesteśmy ogromnie dumni z sukcesu naszego sportowca!
	Dwa złote medale, które zawisły na szyi wspaniałego biegacza to efekt wsparcia Jego mamy, rodziny i nauczycieli, pasji i radości z uprawiania sportu, ciężkiej pracy i treningów pod okiem pana Jacka Sobczyńskiego w naszym Klubie Iskra, ale także rozpoznawania i rozwijania talentów w naszym Ośrodku oraz wiary we własne możliwości jaką wpajamy każdemu z naszych uczniów.

	Serdeczne gratulacje dla Radka i Jego Rodziny!
	RK

	XVI Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Drużyn 11-osobowych w Bydgoszczy
	W dniach 1-4.10.2015 r. reprezentacja województwa lubuskiego uczestniczyła w XVI Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej Drużyn 11-osobowych w Bydgoszczy.
	Nasze województwo reprezentowały kluby: „Iskra” Szprotawa – w składzie Gorbacz Adrian, Juszkiewicz Radosław, Zasuń Łukasz, Przemysław Kuczyński, Muniak Artur, Gruca Tomasz, Żelechowski Dawid, Janas Damian, Tomaszewicz Grzegorz , „Herkules” Nowa Sól - Bijak Krystian, Gorski Patryk, Rakszewski Damian, Starzyński Marcin, „Sinergia” Żary – Kostrzewa Krzysztof i Rafał „Kusy” Świebodzin – Tadysiak Adam
	Podczas czterodniowych zmagań nasza drużyna rozegrała sześć meczy, gdzie po zaciętych bojach ogromnym wysiłku, łzach szczęścia oraz grze Fair Play zdobyli srebrny medal i tym samym zostali wicemistrzami Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej Drużyn 11 – osobowych.
	VI Olimpiada Specjalna w Bowlingu w Żarach
	21.10.2015r odbyła się VI Lubuski Turniej w bowlingu w Żarach.
	Nasz ośrodek reprezentowali Łukasz Zasuń i Radosław Juszkiewicz.
	Zawodnicy zostali przyporządkowani do najsilniejszej grupy i zdobyli złoty medal jako grupa oraz indywidualnie.
	Radek zdobył największą ilość punktów i został najlepszym zawodnikiem za co otrzymał również złoty medal.
	Gratulujemy i życzymy
	dalszych sukcesów!
	LUBUSKI TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO OLIMPIAD SPECJALNYCH
	W dniu 17 listopada 2015 uczniowie z naszej szkoły wzięli udział w turnieju tenisa stołowego w Lubsku. Zawody odbywały się w hali MOSiR-u. Nasi sportowcy wykazali się dobrą kondycją oraz bardzo dobrymi umiejętnościami.
	Wyniki zmagań naszych uczniów:
	I miejsce Radosław Juszkiewicz
	III miejsce Adrian Gorbacz
	IV miejsce Przemysław Kuczyński
	IV miejsce Emilia Tomaszewicz.
	SERDECZNIE GRATULUJEMY!
	X Lubuski Turniej Piłki Koszykowej Olimpiad Specjalnych w Ramach Europejskiego Tygodnia Koszykówki
	W dniu 1 grudnia 2015 uczniowie naszej szkoły wzięli udział w turnieju piłki koszykowej, który odbył się w Świebodzinie. Na boisku dominowała sportowa rywalizacja, która przyniosła zawodnikom  wiele satysfakcji, emocji i przede wszystkim dużo dobrej zabawy.
	Nasza drużyna zajęła 3 miejsce oraz otrzymała atrakcyjne nagrody w postaci sprzętu sportowego, medale oraz dyplom.
	Drużyna ISKRA ze Szprotawy prowadzona jest przez p. Jacka Sobczyńskiego przy współpracy z p. Dorotą Zińską i p. Arturem Siedlcem.
	GRATULUJEMY i życzymy dalszych sukcesów!




